REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE
DREJTORIA E CESHTJEVE JURIDIKE

N, zg‘gﬁ_ﬂ%m Tirang, mé J¥/ L3 /2016
1

Lénda: Jepet mendim pér projekt udhézim.

Drejtuar: Z. saimir TAHIRI
MINISTER [ PUNEVE TE BRENDSHME
Tirané

1 nderuar 7. Tahiri,

Me shkresén nr. 5864 prot, datg 07.12.2016, keni dérguar pér mendim pfudh@zimin “Abi
procedurat pér pérpmenimin, evidentimin, identifikimin dhe ransmetimin ¢ té dhénave (giurmél ¢
gishtave) ¢ gietwra né vendin e ngjarjes. pér vepra kriminale, né sistemin Afis Civil €
pérmirésuar 1€ kompanisé Alear”.

Ligji nr. 9887/2008 “Pér mbrojtjen e 1¢ dhénave personale” i ndryshuar. népérmjet nenit 3. 6 dhe
7 té tij, parashikon pér kontrolluesit gé pErpunojné 1€ dhéna personale, zbatimin e disa parimeve
1€ réndésishme pér 1€ realizuar nj& pérpunim té drejté dhe té ligjshem.

Zbatimi | tyre 8shté parashikuar né pikén 1 dhe 2 & projekt udhézimit me pércaktimin e
mbéshtetjes ligjore, g&llimit t& pérpunimit dhe institucioneve & kjo e drejté u njihet me Kodin e
Procedurés Penale.

Gjithashtu. subjektet e parashikuara né pikén 11 t& projekt udhgzimit, né cilésing e kontrolluesit.
duhet 18 kryejng pérpunimin e 1€ dhénave, né¢ pérputhje me detyrimet ligjore t& pércaktuara né
ligjin nr. 9887/2008 “Pér mbrojtjen e t& Dhénave Personale™.

Pér kég géllim, pérpara nisjes sé pérpunimit t¢é € dhénave nga Kontrolluesit, duhet zbatuar
detyrimi i nenit 21 dhe 22 t&€ ligjit nr. 98872008 “Pér mbrojtjen e t€ Dhénave Personale™. me
pérditésimin ¢ njoftimit prané Zyrés ¢ Komisionerit,

NE vijim kontrolluesi. né€ zbatim 1€ nenit 27 1€ lignit, duhet 18 administrojé/miratojé rregulla €
posacme pér két€ pérpunim duke parashikuar masa té pérshtatshme mbrojtjeje. N& k&t kontekst.
kontrolluesi duhet 18 mbajé né vémendje sc nivell | sigurisé dubet 1€ jot€ | pérshratshém me
natvrén ¢ pérpunimit t& 1& dhénave.

Duke Ju falénderuar pér bashképunimin,
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